2023年６月30日

各 位

会 社 名  日本ケミコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 上山 典男

 （コード番号：6997、東証プライム市場）

問合せ先  取締役 石井 治

     （TEL．03－5436－7711）

米国民事訴訟における控訴の提起に関するお知らせ

2023 年６月 12 日にお知らせしましたとおり、原告 Avnet, Inc.から、電解コンデンサに関する米国反トラ

スト法違反等について損害賠償を求め提起されていた民事訴訟について、2023 年６月 10 日(米国現地時間９

日)、米国カリフォルニア州北部地区連邦地方裁判所において、当社及び当社の子会社である United Chemi-

Con, Inc.（以下「当社ら」といいます）に対し、150.677 百万米ドルの支払を命じる判決が出されておりま

した。

当社らは、2023 年６月 29 日（米国現地時間同日）、当該判決を不服として、米国連邦第９巡回区控訴裁判

所に控訴を提起いたしましたので、お知らせいたします。

以  上